

Název veřejné zakázky	Lávka Děčín – Podmokly
Datum zahájení řízení	18.10.2023
	P23V00001131/Z2023-046957

Veřejná zakázka je zadávána v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen ZZVZ)

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 01

Žádost doručena dne 05.03.2024

1. Dotaz

V poskytnuté zadávací dokumentaci – Technické zprávě objektu **SO 201 Lávka Děčín – Podmokly** je uvedeno:

Na základě provedené výpočetní dynamické analýzy konstrukce se předpokládá osazení čtveřice tlumičů kmitání konstrukce.

Předpoklad je použití tlumičů TMD, jejichž charakteristika a předpokládané umístění na konstrukci je popsáno na výkrese nosné konstrukce.

Soupis prací uvádí tyto položky poř. č. 51 a 52:

93270.R1	MOSTNÍ TLUMIČE VIBRACÍ500KG	kus	4,000
93270.R2	MOSTNÍ TLUMIČE VIBRACÍ1500KG	kus	1,000

Počet tlumičů uvedený v technické zprávě a soupisu prací není shodný.

Žádáme zadavatele:

a) o upřesnění počtu tlumičů pro ocenění

b) o upřesnění umístění tlumičů, neboť umístění není ve výkresu nosné konstrukce zakresleno.

Odpověď

Mostní tlumiče prosím uvažujte v počtu 5 ks. Samotný reálný počet tlumičů bude použit dle skutečného chování lávky, a především montážního dělení ocelové konstrukce a postupu montáže. Postup montáže má významný dopad na rozložení hmot ocelové konstrukce a tím i posun vlastních frekvencí a dynamických vlastností konstrukce. Tlumiče budou umístěny vždy ve středech polí s větším rozpětím.

2. Dotaz

V poskytnuté zadávací dokumentaci – návrhu Smlouvy o dílo je určena doba za dodání Díla lhůtou 500 dní od předání staveniště. Současně ale v poskytnuté Dokladové části zadavatel uvádí, že žádat o přeložku podzemního NN ČEZ Distribuce, a.s. je nutno minimálně rok předem.

Vzhledem k této skutečnosti, že přeložkou dodávky prací na zakázce v podstatě začínají, uvažuje Zadavatel o prodloužení lhůty na dodání Díla? Žádáme o jeho vyjádření.

Odpověď

Zadavatel nebude prodlužovat termín realizace, jelikož o přeložku již bylo zažádáno a předpokládá se dokončení realizace přeložky do konce února 2025. Přeložkou je omezeno provedení pouze jedné základové patky a dále přilehlých povrchových úprav. Pokud nebude dodržen předpokládaný termín, bude prodloužen termín realizace formou dodatku ke smlouvě o dílo.

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 02

Žádost doručena dne 05.03.2024

1. Dotaz

V PD a VV se uvažuje s kácením vzrostlých stromů, ale termín VŘ počítá se zahájením v květnu 2024, tedy mimo období vegetačního klidu, bude zadavatel řešit samostatně v předstihu?

Odpověď

Zadavatel sděluje, že usnesením č. RM 24 05 37 36 ze dne 12.03.2024 rozhodl o vyjmutí položek týkající se kácení stromů a v souladu s § 18 odst. 3 ZZVZ oznamuje, že tato část podlimitní veřejné zakázky bude řešena jako zakázka malého rozsahu. Tímto sdělením je zároveň doplněna informace do Zadávací dokumentace k této podlimitní veřejné zakázce.

V souvislosti s tím Zadavatel požaduje, aby níže uvedené položky byly oceněny číslem nula:

oddíl 801 – položka č. 21

oddíl 802 – položky č. 1-4

2. Dotaz

V PD se uvažuje mostovka z dřeviny AZOBE, je nutno uvažovat pouze tuto dřevinu? nebo může být použito i jiné dřeviny s vysokou odolností a trvanlivostí?

Odpověď

Ne, Zadavatel trvá na použití dřeviny AZOBE.

3. Dotaz

V TZ mostovky s uvádí že dřevo mostovky již nevyžaduje žádnou další povrchovou úpravu, ale ve výkrese SO201-13 se uvádí že řezané plochy budou ochráněny voskem, žádáme o jasnou specifikaci.

Odpověď

Zadavatel nepožaduje povrchovou úpravu.

4. Dotaz

Dřevěná mostovka. V PD je uvedeno: „Pochozí plocha bude opatřena protiskluzovou úpravou, finální protiskluzová úprava bude provedena na základě zkoušky protiskluzových vlastností.“ Žádáme o jasnou specifikaci, co má být v nabídce oceněno.

Odpověď

Zdrsnění bude provedeno takovou úpravou povrchu dřeva, aby odpovídalo požadavkům příslušné normy.

5. Dotaz

V TZ SO201 je zmíněna ochrana zasypaných ploch betonu nátěrem penetračním + asfaltovým + geotextilií, tato ochrana není ve VV, žádáme o doplnění.

Odpověď

Ochrana konstrukce geotextilií je vykázána v položce 711509. Samotné nátěry jsou součástí kumulované položky základových konstrukcí.

6. Dotaz

V PD jsme nenašli statické výpočty, žádáme o doplnění.

Odpověď

Doložen statický výpočet – viz sekce Zadávací dokumentace.

7. Dotaz

Žádáme o doplnění detailu kotvení konzol k ocelové konstrukci železničního mostu

Odpověď

Kotvení je znázorněno na výkrese č. 11, Příčný řez konzolou na železničním mostě. Kotvení bude provedeno pomocí šroubového styku 8x2 M16 8.8. Železniční most má vyhotovené zárodky konzol, které nejsou opatřeny vyvrtanými otvory, tudíž přesná poloha šroubů bude stanovena v dokumentaci RDS (realizační dokumentace stavby).

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 03

Žádost doručena dne 06.03.2024

1. Dotaz

Zadavatel uvádí, že Přílohu č. 4 zadávací dokumentace tvoří „Manuál JVS fondu“.

Tuto přílohu se nám nepodařilo dohledat.

Prosíme zadavatele o prověření, zda byla Příloha č. 4 k ZD přiložena.

Odpověď

Děkujeme za upozornění – doplněno, společně s vizuálem billboardu a pamětní desky – viz sekce Zadávací dokumentace.

2. Dotaz

Zadavatel na základě čl. 9.4.2. ZD požaduje uvést „jméno osoby, disponující autorizací dopravní stavby s uvedením dokončených akcí tohoto typu za posledních 5 let.“

Může se jednat o totožnou osobu, kterou bude dodavatel zároveň uvádět na pozici stavbyvedoucího?

Odpověď

Ano, osoba stavbyvedoucího může disponovat oběma požadovanými autorizacemi včetně odborné způsobilosti dle Předpisu SŽ Zam1, zkoušku K05/2 nebo K06.

3. Dotaz

V čl. 13 ZD, KRITERIA A ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK, v odrážce odbornost týmu zadavatel uvádí, že body navíc získá ten účastník, který ve své nabídce uvede ve formuláři nabídky a doloží životopisem stavbyvedoucího, že tato osoba, pověřená vedením stavby v posledních 6 letech realizovala:

A) stavební práce na ocelové mostní konstrukci ve finančním objemu min. 30 mil. Kč bez DPH, realizované v ochranném pásmu dráhy (max. 2 osvědčení – po 25 bodech)

B) stavební práce na ocelové mostní konstrukci ve finančním objemu min. 30 mil. Kč bez DPH, realizované nad vodní hladinou (max. 2 osvědčení – po 25 bodech)

Předpokládá dodavatel správně, že pokud se chystá doložit stavební práce splňující zároveň oba požadované předpoklady (tzn., že se jedná o stavební práce realizované na ocelové mostní konstrukci ve finančním objemu min. 30 mil. Kč bez DPH v ochranném pásmu dráhy a nad vodní hladinou), může tyto referenční stavby použít v obou těchto kolonkách? Tzn., že by dodavatel získal celkem 100 bodů za dvě zakázky, z nichž obě jednotlivě plní všechna zadavatelem požadovaná kritéria?

Odpověď

Ano, v případě, že jedno osvědčení splňuje obě podmínky hodnotící kritérium získá za takové osvědčení celkem 50 bodů. Tzn. pokud předloží dvě osvědčení obsahující stavbu splňující obě kritéria získá 100 bodů.

4. Dotaz

Předpokládá dodavatel správně, že všechna požadovaná čestná prohlášení dodavatele související s čl. 16. ZD, PODMÍNKY SPOLEČENSKY ODPOVĚDNÉHO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY jsou obsažena v zadavatelem poskytnutém formuláři „Příloha_for_lavka.docx“ (ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ A FORMULÁŘ NABÍDKY) a dodavatel už tak žádá další čestná prohlášení související se společensky odpovědným plněním VZ do nabídky nepředkládá?

Odpověď

Ano, OVZ obsahuje Formulář nabídky.

5. Dotaz

V čl. 14 ZD POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ A ČLENĚNÍ NABÍDKY „zadavatel upozorňuje, že součástí smlouvy s vybraným dodavatelem budou přílohy“:

- *Příloha č. 1 – ocenění položkový soupis prací*
- *Příloha č. 2 – harmonogram (týdenní interval)*
- *Příloha č.3 – závazné identifikační údaje osoby, která se bude podílet na*
- *realizaci zakázky, jejímž prostřednictvím je prokazována kvalifikace a bylo provedeno hodnocení,*
- *popřípadě i Příloha č. 4 – dle § 83 odst. 1 písm. d) ZZVZ.*

V dokumentu Smlouva o dílo je v čl. XIV. Závěrečná ustanovení, bodu 6 uvedeno:

Nedílnou součástí této smlouvy jsou a budou tyto přílohy:

- *zadávací dokumentace veřejné zakázky (č. 1),*
- *oceněný položkový soupis prací (č. 2),*
- *harmonogram v týdnech (bez datumů) (č. 3),*
- *jmenný seznam osob (případně poddodavatelů), které se budou podílet na plnění veřejné zakázky dle ZD bod 9 (č. 5)*
- *situační výkres ČEZd (příloha č. 6),*
- *popřípadě i Smlouva dle § 83 ZZVZ (č. 7).*

V rámci přehlednosti prosíme zadavatele o sjednocení názvů a čísel uvedených smluvních příloh.

Odpověď

Správné znění:

Nedílnou součástí této smlouvy jsou a budou tyto přílohy:

- *zadávací dokumentace veřejné zakázky (č. 1),*
- *oceněný položkový soupis prací (č. 2),*
- *harmonogram v týdnech (bez datumů) (č. 3),*
- *jmenný seznam osob (případně poddodavatelů), které se budou podílet na plnění veřejné zakázky dle ZD bod 9 (č. 5)*
- *situační výkres ČEZd (příloha č. 6),*
- *popřípadě i Smlouva dle § 83 ZZVZ (č. 7).*

Zadavatel uvádí, že nepožaduje součástí nabídky smlouvu.

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 04

Žádost doručena dne 12.03.2024

Byla doručena žádost o vysvětlení ZD v totožném znění s č. 1.

V souvislosti s pozdějším zveřejněním odpovědí na žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace, zadavatel prodlužuje termín pro podání nabídek do 15.04.2024 do 10:00 hodin